
Süddeutsche Altersklassen-Meisterschaften 
 

vom 13.04. bis 15.04.2018 in Zwickau 
 

Meldeergebnis 
 
 
Veranstalter:  Süddeutscher Schwimmverband 
Ausrichter:   1. SC Flamingo Zwickau e.V. 
 
Wettkampfort  
 
Schwimmhalle „Glück Auf“, 08056 Zwickau, Tonstraße 5 
 
 
Zeitplan der Wettkämpfe  
 
Freitag, 13.04.2018  
 

14.00 Uhr Einlass 
14.30 Uhr Kampfrichtersitzung 
 Einschwimmen TK Solo und Duett Junioren 
15.00 Uhr Einschwimmen Pflicht AK C 
16.15 Uhr Technische Kür Solo Junioren 
16:30 Uhr Wettkampf Pflicht AK C 
18.00 Uhr Technische Kür Duett Junioren 
 
Samstag, 14.04.2018 
 

09.00 Uhr Einlass und Einschwimmen TK Gruppe Junioren 
09.30 Uhr Einschwimmen Pflicht AK A/B  
10.45 Uhr Technische Kür Gruppe Junioren 
11.00 Uhr Wettkampf Pflicht AK A/B 
13.00 Uhr Einschwimmen Soli 
14.00 Uhr Wettkampf Soli C-B-A-Jun 
17.00 Uhr Einschwimmen Kombination 
18.00 Uhr  Wettkampf Kombination  
 
Sonntag, 15.04.2018 
 

08.30 Uhr Einlass und Einschwimmen Duett 
09.30 Uhr      Wettkampf Duette C – B – A – Jun  
12.30 Uhr      Einschwimmen Team 
13.30 Uhr      Wettkampf Team C – A/B – Jun  
16.00 Uhr      Aufmarsch und Siegerehrungen 
 
 
 



Hinweise des Ausrichters: 
 
1. Protokoll 
Wir werden das Protokoll am Ende der Veranstaltung allen Vereinen nur als 
elektronische Datei zusenden. 
 
2. Musik 
Die Vereine werden gebeten ihre Musiken als mp3 Dateien per Mail  
06.04.2018 zu senden an: rolf.windisch@gmx.net   
Dateien bitte wie folgt beschriften: 
Solo: Name, Stadt, Disziplin (Beispiel: Müller, Zwickau, Solo C) 
Duett: Name, Name, Stadt, Disziplin (Beispiel: Müller, Huber, Zwickau, Duett J) 
Gruppe/Kombi: Stadt, Disziplin (Beispiel: Zwickau, Gruppe AB) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Schiedsrichterin 
 
Annette Gäßler Hessischer Schwimmverband 
 
 
Gemeldete Wertungsrichter 
 
SV Wasserfreunde Fulda Gundel Schlösser 
 Annika  Hütsch 
SC Eibsee Grainau Sylvia Haider 
 Theresa Güthoff 
TSV Eintracht Karlsfeld Gabi Kornbichler 
 Michelle Hübner 
SG SW München Doris Ramadan 
 Bettina Kubitza 
 Anastasiya Kryvosheya 
TSV Neuburg Melanie Eubel 
 Simone Gläser 
 Judith Griebel 
 Emmy Luba 
SB Bayern Nürnberg Birgit  Leipner-Mata 
SSC Schwenningen  Fred Meckes 

Natalie Kohn 
Erster Sodener SC Kerstin  Smolnik 
SB Schwaben Stuttgart Malisa Buck 
SV Würzburg Michaela Jeske 
1. SC Flamingo Zwickau Yvonne Findeklee 
 Jeannette  Horn 
 Petra Petermann 
SV Zwickau 1904 Franziska  Muth 
 Julia  Tatzelt 
            
 
 
Vereine ohne Wertungsrichter: 
SB Delphin 03 Augsburg 
Postsportverein Dresden 
 



Teilnehmende Vereine 
 

    PFLICHT SOLO DUETT GRUPPE KOMBI 

    AK- C AK- B AK- A AK- C AK- B AK- A AK- J AK- C AK- B AK- A AK- J AK- C AK- A/B AK- J AK-C-J 

1. SB Delphin Augsburg 6 2 3  2   2    1 1   

2. Post SV Dresden 4   1    1       1 

3. SC Wasserfreunde Fulda 1   1            

4. SC Eibsee Grainau 8 1  1 1   1    1    

5. TSV Eintracht Karlsfeld 8  1 1  1     1 1  1 1 

6. SG SW München 7 4 1 2 2  1  1  1 1 1  1 

7. TSV Neuburg 5 3  1 3   1 1  1 1  1 1 

8. SB Bayern 07 Nürnberg 6   1    1    1    

9. SSC Schwenningen 4 2 3 1  1  1  1  1 1   

10. Erster Sodener SC 9 4 2 2 3 1  2 1   1 1  1 

11. SB Schwaben Stuttgart 5           1    

12. SV Würzburg 05  3   1    1    1   

13. 1. SC Flamingo Zwickau 8 1  4 1   2    1   1 

14. SV Zwickau 1904 2 2 1 2  1   1      1 

                   

  Summe 73 22 11 17 13 4 1 11 5 1 3 10 5 2 7 

 
 
 
 



ID-Nummern aller Teilnehmerinnen: 
 

 ID Nr. Vorname Nachname Jahrgang VereinsID Vereinsname 
1 264977 Dana Glas 1999 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
2 243061 Anika Schmid 2000 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
3 283008 Eugenia Springer 1999 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
4 320177 Marie Schweigard 2002 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
5 320179 Ysanne Schürstedt 2002 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
6 335705 Julia Schittko 2003 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
7 326582 Leonie Schendel 2003 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
8 335707 Christina Schmid 2003 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
9 335704 Jamina Cestonaro 2003 4280 SB Delphin 03 Augsburg 

10 368363 Lisa Swagin 2004 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
11 353490 Enie Schretzmair 2004 4280 SB Delphin 03 Augsburg 
12 358005 Mariella Hönicke 2005 3348 Post SV Dresden 
13 340018 Hanna Kühne 2003 3348 Post SV Dresden 
14 358080 Elisa Göbel 2003 3348 Post SV Dresden 
15 387876 Elisabeth Lachs 2005 3348 Post SV Dresden 
16 353802 Boglarka Braunitzer 1994 3348 Post SV Dresden 
17 282836 Katerina Burba 2000 3348 Post SV Dresden 
18 273261 Vanessa Richter 1999 3348 Post SV Dresden 
19 276789 Kateryna Zhuravlyova 1999 3348 Post SV Dresden 
20 245488 Helena Strauch-Stoll 1999 3348 Post SV Dresden 
21 207791 Emily-Ann Bchara 1996 3348 Post SV Dresden 
22 232927 Nele Stachowicz 1997 3348 Post SV Dresden 
23 325268 Seline Wroblewski 2004 4967 SC Wasserfreunde Fulda 
24 318908 Lea  Pyroth 2001 4288 SC Eibsee Grainau 
25 382071 Melisa Hećimović 2003 4288 SC Eibsee Grainau 
26 350368 Marie Stechele 2003 4288 SC Eibsee Grainau 
27 334506 Julia Jettenberger 2003 4288 SC Eibsee Grainau 
28 334503 Andrea Wagner 2003 4288 SC Eibsee Grainau 
29 334505 Laura Kitzinger 2003 4288 SC Eibsee Grainau 
30 367877 Lina Witting 2004 4288 SC Eibsee Grainau 
31 350367 Klara Pyroth 2003 4288 SC Eibsee Grainau 
32 334504 Emma Anschütz 2003 4288 SC Eibsee Grainau 
33 200384 Katharina Brunner 1996 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
34 223704 Hannah Payer 1997 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
35 223705 Christina Raab 1997 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
36 241803 Corinna Gratzl 1998 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
37 241807 Eileen  Stephan 1998 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
38 241808 Fabienne  Trautner 1998 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
39 241804 Lorena Pretsch 1998 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
40 282492 Mila Stephan 2000 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
41 351766 Annika Grob 2005 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
42 351764 Holly Stephan 2005 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
43 325561 Michelle Pfaller 2004 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
44 368206 Julia Pietrowski 2005 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
45 351763 Maria Theresa Sánchez Torres 2004 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
46 351767 Fernanda Brunner 2004 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
47 382250 Sara Charrad 2005 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
48 368205 Delia Perissinotto 2005 4439 TSV Eintracht Karlsfeld 
49 145555 Marlene Bojer 1993 6432 SG SW München 
50 162986 Daniela Reinhardt 1995 6432 SG SW München 
51 264121 Mona Schmid 2001 6432 SG SW München 



52 382338 Solene Guisard 2002 6432 SG SW München 
53 292405 Patricia Fritz 2001 6432 SG SW München 
54 335890 Miriam Abrangao 2002 6432 SG SW München 
55 260486 Nina Glander 2000 6432 SG SW München 
56 304884 Teresa Grüner 2003 6432 SG SW München 
57 368483 Eva-Maria Kastner 2003 6432 SG SW München 
58 384708 Thea Zehentner 2004 6432 SG SW München 
59 368486 Jazz Lausch 2004 6432 SG SW München 
60 367401 Lelia Glazunova 2004 6432 SG SW München 
61 352660 Anna-Maria Zhudzhugu 2005 6432 SG SW München 
62 382907 Julia Fritz 2005 6432 SG SW München 
63 225677 Verena Koch 1996 4420 TSV Neuburg 
64 225683 Angelica Morelli 1996 4420 TSV Neuburg 
65 208356 Julia Müller 1997 4420 TSV Neuburg 
66 246925 Laura Schmitt 1998 4420 TSV Neuburg 
67 246928 Julia Brening 1998 4420 TSV Neuburg 
68 246926 Lisa Königsbauer 1998 4420 TSV Neuburg 
69 246924 Carina Schmitt 1998 4420 TSV Neuburg 
70 291344 Mona Weidner 2002 4420 TSV Neuburg 
71 307525 Jennifer Uhl 2002 4420 TSV Neuburg 
72 381634 Laura Klein-Paredes 2002 4420 TSV Neuburg 
73 307523 Nathalie Mehl 2003 4420 TSV Neuburg 
74 342318 Julia Zimmermann 2004 4420 TSV Neuburg 
75 411965 Gilda Ali Oglou 2004 4420 TSV Neuburg 
76 382820 Maria Amat Llinas 2005 4420 TSV Neuburg 
77 382817 Melanie Bär 2005 4420 TSV Neuburg 
78 359047 Josephine Wolf 2003 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
79 326299 Judith Liberova 2003 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
80 351214 Denise Deisner 2004 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
81 351212 Violetta  Jakob 2005 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
82 351213 Francesca Parolisi 2005 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
83 381669 Julia Sidortschuk 2005 4300 SB Bayern 07 Nürnberg 
84 302545 Christina Schmidt 1999 2492 SSC Schwenningen  
85 275887 Anna Kamphorst 1999 2492 SSC Schwenningen  
86 267577 Louisa  Brugger 2001 2492 SSC Schwenningen  
87 298512 Angelika Dinges 2000 2492 SSC Schwenningen  
88 353422 Diana Frank 2001 2492 SSC Schwenningen  
89 353429 Laura Berchdolt 2003 2492 SSC Schwenningen  
90 353420 Elice Krieger 2003 2492 SSC Schwenningen  
91 326929 Nelly Meckes 2004 2492 SSC Schwenningen  
92 384898 Lilly Schnekenburger 2004 2492 SSC Schwenningen  
93 285867 Emily Hermann  2000 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
94 219626 Elisa Niendorf  2000 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
95 291962 Lea Tedesco 2001 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
96 291961 Selina Galvez Estrada 2001 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
97 406295 Francesca Isola 2001 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
98 291970 Lea Kittinger 2002 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
99 315012 Maike Schütz 2002 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 

100 315010 Maya Lust 2003 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
101 395194 Shokran Khairat 2003 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
102 334129 Julia Engels 2003 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
103 350262 Britta Schütz 2004 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
104 334705 Claire Henning 2004 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
105 369984 Elena Fischer 2004 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 



106 369983 Kim Pilzecker 2004 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
107 369981 Cara Luna Jakob 2005 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
108 369982 Ester Gündüzkanat 2005 4059 Erster Sodener Schwimm-Club 
109 348152 Laila Marx 2005 2474 SB Schwaben Stuttgart 
110 352074 Lea Mögel 2005 2474 SB Schwaben Stuttgart 
111 383601 Tabea Redecker 2005 2474 SB Schwaben Stuttgart 
112 413055 Emily Klasner 2005 2474 SB Schwaben Stuttgart 
113 383603 Katrin Rotermel 2003 2474 SB Schwaben Stuttgart 
114 366682 Ronja Hüsch 2002 4339 SV Würzburg 05 
115 324670 Johanna Schiller 2002 4339 SV Würzburg 05 
116 292703 Lara Krafft 2001 4339 SV Würzburg 05 
117 278267 Lisa Marie Komar 2001 3400 SV Zwickau 1904 
118 330008 Magdalena Berger 2002 3400 SV Zwickau 1904 
119 321783 Marleen Fischer 2001 3400 SV Zwickau 1904 
120 278264 Giulina Pampel 2000 3400 SV Zwickau 1904 
121 330006 Joann Niedelhoff 2003 3400 SV Zwickau 1904 
122 330010 Mila Bachmann 2005 3400 SV Zwickau 1904 
123 278268 Annika Schmidt 2001 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
124 360584 Leonie Neubert 2002 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
125 386302 Lina Marie Möckel 2002 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
126 330486 Lena  Findeklee 2003 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
127 406597 Victoria Otto 2003 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
128 358033 Linda Weis 2004 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
129 361805 Luise Wehner 2004 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
130 373631 Farina Horn 2004 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
131 373629 Amelie Ungethüm 2004 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
132 387547 Meropi Gkavzia 2005 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
133 387545 Daria Meschko 2005 3322 1. SC Flamingo Zwickau 
 
 
 



Ausgeloste Startreihenfolge Pflicht Altersklasse C: 
 
St.Nr. ID-Nr. Vorname Nachname Jahrgang AK Verein 

1 352074 Lea Mögel 2005 C SB Schwaben Stuttgart 
2 382250 Sara Charrad 2005 C TSV Eintracht Karlsfeld 
3 367401 Lelia Glazunova 2004 C SG SW München 
4 384898 Lilly Schnekenburger 2004 C SSC Schwenningen  
5 350368 Marie Stechele 2003 C SC Eibsee Grainau 
6 335707 Christina Schmid 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 
7 406597 Victoria Otto 2003 C 1. SC Flamingo Zwickau 
8 330006 Joann Niedelhoff 2003 C SV Zwickau 1904 
9 307523 Nathalie Mehl 2003 C TSV Neuburg 

10 352660 Anna-Maria Zhudzhugu 2005 C SG SW München 
11 334705 Claire Henning 2004 C Erster Sodener Schwimm-Club 
12 411965 Gilda Ali Oglou 2004 C TSV Neuburg 
13 358005 Mariella Hönicke 2005 C Post SV Dresden 
14 325268 Seline Wroblewski 2004 C SC Wasserfreunde Fulda 
15 350262 Britta Schütz 2004 C Erster Sodener Schwimm-Club 
16 335704 Jamina Cestonaro 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 
17 387545 Daria Meschko 2005 C 1. SC Flamingo Zwickau 
18 334129 Julia Engels 2003 C Erster Sodener Schwimm-Club 
19 373629 Amelie Ungethüm 2004 C 1. SC Flamingo Zwickau 
20 413055 Emily Klasner 2005 C SB Schwaben Stuttgart 
21 351214 Denise Deisner 2004 C SB Bayern 07 Nürnberg 
22 334505 Laura Kitzinger 2003 C SC Eibsee Grainau 
23 395194 Shokran Khairat 2003 C Erster Sodener Schwimm-Club 
24 326929 Nelly Meckes 2004 C SSC Schwenningen  
25 369982 Ester Gündüzkanat 2005 C Erster Sodener Schwimm-Club 
26 350367 Klara Pyroth 2003 C SC Eibsee Grainau 
27 351212 Violetta  Jakob 2005 C SB Bayern 07 Nürnberg 
28 384708 Thea Zehentner 2004 C SG SW München 
29 368205 Delia Perissinotto 2005 C TSV Eintracht Karlsfeld 
30 351767 Fernanda Brunner 2004 C TSV Eintracht Karlsfeld 
31 387876 Elisabeth Lachs 2005 C Post SV Dresden 
32 383601 Tabea Redecker 2005 C SB Schwaben Stuttgart 
33 326582 Leonie Schendel 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 
34 382817 Melanie Bär 2005 C TSV Neuburg 
35 381669 Julia Sidortschuk 2005 C SB Bayern 07 Nürnberg 
36 351763 Maria Theresa Sánchez Torres 2004 C TSV Eintracht Karlsfeld 
37 359047 Josephine Wolf 2003 C SB Bayern 07 Nürnberg 
38 382071 Melisa Hećimović 2003 C SC Eibsee Grainau 
39 335705 Julia Schittko 2003 C SB Delphin 03 Augsburg 
40 340018 Hanna Kühne 2003 C Post SV Dresden 
41 367877 Lina Witting 2004 C SC Eibsee Grainau 
42 353420 Elice Krieger 2003 C SSC Schwenningen  
43 358080 Elisa Göbel 2003 C Post SV Dresden 
44 330010 Mila Bachmann 2005 C SV Zwickau 1904 
45 330486 Lena Findeklee 2003 C 1. SC Flamingo Zwickau 
46 368486 Jazz Lausch 2004 C SG SW München 
47 369981 Cara Luna Jakob 2005 C Erster Sodener Schwimm-Club 
48 373631 Farina Horn 2004 C 1. SC Flamingo Zwickau 
49 325561 Michelle Pfaller 2004 C TSV Eintracht Karlsfeld 
50 382907 Julia Fritz 2005 C SG SW München 
51 334506 Julia Jettenberger 2003 C SC Eibsee Grainau 
52 358033 Linda Weis 2004 C 1. SC Flamingo Zwickau 
53 304884 Teresa Grüner 2003 C SG SW München 
54 351764 Holly Stephan 2005 C TSV Eintracht Karlsfeld 
55 387547 Meropi Gkavzia 2005 C 1. SC Flamingo Zwickau 

56 368363 Lisa Swagin 2004 C SB Delphin 03 Augsburg 



57 353429 Laura Berchdolt 2003 C SSC Schwenningen  
58 368206 Julia Pietrowski 2005 C TSV Eintracht Karlsfeld 
59 369983 Kim Pilzecker 2004 C Erster Sodener Schwimm-Club 
60 368483 Eva-Maria Kastner 2003 C SG SW München 
61 334504 Emma Anschütz 2003 C SC Eibsee Grainau 
62 334503 Andrea Wagner 2003 C SC Eibsee Grainau 
63 315010 Maya Lust 2003 C Erster Sodener Schwimm-Club 
64 361805 Luise Wehner 2004 C 1. SC Flamingo Zwickau 
65 382820 Maria Amat Llinas 2005 C TSV Neuburg 
66 326299 Judith Liberova 2003 C SB Bayern 07 Nürnberg 
67 342318 Julia Zimmermann 2004 C TSV Neuburg 
68 369984 Elena Fischer 2004 C Erster Sodener Schwimm-Club 
69 351766 Annika Grob 2005 C TSV Eintracht Karlsfeld 
70 351213 Francesca Parolisi 2005 C SB Bayern 07 Nürnberg 
71 383603 Katrin Rotermel 2003 C SB Schwaben Stuttgart 
72 353490 Enie Schretzmair 2004 C SB Delphin 03 Augsburg 
73 348152 Laila Marx 2005 C SB Schwaben Stuttgart 

 
 
 



Ausgeloste Startreihenfolge Pflicht Altersklasse A/B: 
 
St.Nr. ID-Nr.  Vorname Nachname Jahrgang AK Verein 

1 291344 Mona Weidner 2002 B TSV Neuburg 
2 298512 Angelika Dinges 2000 A SSC Schwenningen  
3 264121 Mona Schmid 2001 B SG SW München 
4 302545 Christina Schmidt 1999 A SSC Schwenningen  
5 291962 Lea Tedesco 2001 B Erster Sodener Schwimm-Club 
6 315012 Maike Schütz 2002 B Erster Sodener Schwimm-Club 
7 292703 Lara Krafft 2001 B SV Würzburg 05 
8 283008 Eugenia Springer 1999 A SB Delphin 03 Augsburg 
9 282492 Mila Stephan 2000 A TSV Eintracht Karlsfeld 

10 264977 Dana Glas 1999 A SB Delphin 03 Augsburg 
11 275887 Anna Kamphorst 1999 A SSC Schwenningen  
12 386302 Lina Marie Möckel 2002 B 1. SC Flamingo Zwickau 
13 335890 Miriam Abrangao 2002 B SG SW München 
14 381634 Laura Klein-Paredes 2002 B TSV Neuburg 
15 278264 Giulina Pampel 2000 A SV Zwickau 1904 
16 260486 Nina Glander 2000 A SG SW München 
17 318908 Lea  Pyroth 2001 B SC Eibsee Grainau 
18 219626 Elisa Niendorf  2000 A Erster Sodener Schwimm-Club 
19 366682 Ronja Hüsch 2002 B SV Würzburg 05 
20 353422 Diana Frank 2001 B SSC Schwenningen  
21 320179 Ysanne Schürstedt 2002 B SB Delphin 03 Augsburg 
22 267577 Louisa  Brugger 2001 B SSC Schwenningen  
23 292405 Patricia Fritz 2001 B SG SW München 
24 285867 Emily Hermann 2000 A Erster Sodener Schwimm-Club 
25 320177 Marie Schweigard 2002 B SB Delphin 03 Augsburg 
26 243061 Anika Schmid 2000 A SB Delphin 03 Augsburg 
27 278267 Lisa Marie Komar 2001 B SV Zwickau 1904 
28 382338 Solene Guisard 2002 B SG SW München 
29 324670 Johanna Schiller 2002 B SV Würzburg 05 
30 307525 Jennifer Uhl 2002 B TSV Neuburg 
31 291970 Lea Kittinger 2002 B Erster Sodener Schwimm-Club 
32 330008 Magdalena Berger 2002 B SV Zwickau 1904 
33 406295 Francesca Isola 2001 B Erster Sodener Schwimm-Club 

 
 



Ausgeloste Startreihenfolge Technische Küren: 
 
Solo: 

1. SG SW München   Marlene Bojer   1993 
 
 
Duett: 

1. TSV Neuburg   Julia Müller    1997 
Lisa Königsbauer   1998 

 
2. SG SW München   Marlene Bojer   1993 

Daniela Reinhardt   1995 
 

3. TSV Eintracht Karlsfeld  Christina Raab   1997 
Corinna Gratzl   1998 

 
 
Gruppe:  

1. TSV Eintracht Karlsfeld  Katharina Brunner   1996 
Hannah Payer   1997 
Christina Raab   1997 
Corinna Gratzl   1998 
Eileen Stephan   1998 
Lorena Pretsch   1998 
 

2. TSV Neuburg   Verena Koch    1996 
Angelica Morelli   1996 
Julia Müller    1997 
Laura Schmitt   1998 
Julia Brening    1998 
Lisa Königsbauer   1998 
Carina Schmitt   1998 
 

 
 

 
 



Gemeldete Soli: 
 
Altersklasse C: 
 

Mariella Hönicke   2005   Post SV Dresden 
Andrea Wagner    2003   SC Eibsee Grainau 
Seline Wroblewski   2004   SC Wasserfreunde Fulda 
Holly Stephan   2005   TSV Eintracht Karlsfeld 
Teresa Grüner   2003   SG SW München 
Lelia Glazunova   2004   SG SW München 
Nathalie Mehl   2003   TSV Neuburg 
Denise Deisner   2004   SB Bayern 07 Nürnberg 
Laura Berchdolt   2003   SSC Schwenningen  
Shokran Khairat   2003   Erster Sodener Schwimm-Club 
Maya Lust    2003   Erster Sodener Schwimm-Club 
Joann Niedelhoff   2003   SV Zwickau 1904 
Mila Bachmann   2005   SV Zwickau 1904 
Lena Findeklee   2003   1. SC Flamingo Zwickau 
Linda Weis    2004   1. SC Flamingo Zwickau 
Luise Wehner   2004   1. SC Flamingo Zwickau 
Amelie Ungethüm   2004   1. SC Flamingo Zwickau 
 
 
Altersklasse B: 
 

Marie Schweigard   2002   SB Delphin 03 Augsburg 
Ysanne Schürstedt    2002   SB Delphin 03 Augsburg 
Lea Pyroth    2001   SC Eibsee Grainau 
Mona Schmid   2001   SG SW München 
Solene Guisard   2002   SG SW München 
Mona Weidner   2002   TSV Neuburg 
Jennifer Uhl    2002   TSV Neuburg 
Laura Klein-Paredes  2002   TSV Neuburg 
Francesca Isola   2001   Erster Sodener Schwimm-Club 
Lea Kittinger    2002   Erster Sodener Schwimm-Club 
Lea Tedesco    2001   Erster Sodener Schwimm-Club 
Johanna Schiller   2002   SV Würzburg 05 
Lina Marie Möckel   2002   1. SC Flamingo Zwickau 
 
 
Altersklasse A: 
 

Mila Stephan    2000   TSV Eintracht Karlsfeld 
Christina Schmidt   1999   SSC Schwenningen  
Emily Hermann   2000   Erster Sodener Schwimm-Club 
Giulina Pampel   2000   SV Zwickau 1904 
 
 
Altersklasse Junioren: 
 

Marlene Bojer   1993   SG SW München 
 

 



Gemeldete Duette: 
 

Altersklasse C: 
 

SB Delphin 03 Augsburg   Julia Schittko    2003 
      Leonie Schendel   2003 
      Christina Schmid   2003 
 
SB Delphin 03 Augsburg   Lisa Swagin    2004 
      Enie Schretzmair   2004 
 
Post SV Dresden    Hanna Kühne   2003 
      Elisa Göbel    2003 
      Elisabeth Lachs   2005 
 
SC Eibsee Grainau    Julia Jettenberger   2003 
      Andrea Wagner   2003 
      Klara Pyroth    2003 
 
TSV Neuburg    Nathalie Mehl   2003 
      Julia Zimmermann   2004 
      Gilda Ali Oglou   2004 
 
SB Bayern 07 Nürnberg   Francesca Parolisi   2005 
      Julia Sidortschuk   2005 
 
SSC Schwenningen    Laura Berchdolt   2003 
      Elice Krieger    2003 
 
Erster Sodener Schwimm-Club  Claire Henning   2004 
      Elena Fischer   2004 
 
Erster Sodener Schwimm-Club  Kim Pilzecker   2004 
      Ester Gündüzkanat   2005 
      Julia Engels    2003 
 
1. SC Flamingo Zwickau   Linda Weis    2004 
      Luise Wehner   2004 
 
1. SC Flamingo Zwickau   Farina Horn    2004 
      Amelie Ungethüm   2004 
 
 
 



Altersklasse B: 
 

SG SW München    Solene Guisard   2002 
      Miriam Abrangao   2002 
 
TSV Neuburg    Mona Weidner   2002 
      Jennifer Uhl    2002 
 
Erster Sodener Schwimm-Club  Lea Kittinger    2002 
      Francesca Isola   2001 
 
SV Würzburg 05    Ronja Hüsch    2002 
      Johanna Schiller   2002 
      Lara Kraft    2001 
 
SV Zwickau 1904    Lisa Marie Komar   2001 
      Magdalena Berger   2002 
 
  
Altersklasse A: 
 

SSC Schwenningen    Christina Schmidt   1999 
      Anna Kamphorst   1999 
 
 
Altersklasse Junioren: 
 

TSV Eintracht Karlsfeld   Christina Raab   1997 
      Corinna Gratzl   1998 
 
SG SW München    Marlene Bojer   1993 
      Daniela Reinhardt   1995 
 
TSV Neuburg    Julia Müller    1997 
      Lisa Königsbauer   1998 
 

    



Gemeldete Gruppen: 
 

Altersklasse C: 
 

SB Delphin 03 Augsburg   Julia Schittko    2003 
      Leonie Schendel   2003 
      Christina Schmid   2003 
      Jamina Cestonaro   2003 
    
SC Eibsee Grainau    Julia Jettenberger   2003 
      Andrea Wagner   2003 
      Klara Pyroth    2003 
      Laura Kitzinger   2003 
      Lina Witting    2004 
      Emma Anschütz   2003 
      Melisa Hecimovic   2003 
      Marie Stechele   2003 
 
TSV Eintracht Karlsfeld   Annika Grob    2005 
      Holly Stephan   2005 
      Michelle Pfaller   2004 
      Julia Pietrowski   2005 
      Maria Theresa Sanchez Torres 2004 
      Fernanda Brunner   2004 
      Sara Charrad   2005 
      Delia Perissinotto   2005 
 
SG SW München    Teresa Grüner   2003 
      Eva-Maria Kastner   2003 
      Thes Zehentner   2004 
      Jazz Lausch    2004 
      Lelia Glazunova   2004 
      Anna-Maria Zhudzhugu  2005 
      Julia Fritz    2005 
 
TSV Neuburg    Nathalie Mehl   2003 
      Julia Zimmermann   2004 
      Maria Amat Llinas   2005 
      Melanie Bär    2005 
 
SB Bayern 07 Nürnberg   Josephine Wolf   2003 
      Judith Liberova   2003 
      Denise Deisner   2004 
      Violetta Jakob   2005 

Francesca Parolisi   2005 
      Julia Sidortschuk   2005 
 
SSC Schwenningen   Laura Berchdolt   2003 
      Elice Krieger    2003 
      Nelly Meckes   2004 
      Lilly Schnekenburger  2004 
  
 



 
Erster Sodener Schwimm-Club  Maya Lust    2003 
      Shokran Khairat   2003  
      Britta Schütz    2004 
      Claire Henning   2004 
      Elena Fischer   2004 
      Cara Luna Jakob   2005 
       
SB Schwaben Stuttgart   Laila Marx    2005 
      Lea Mögel    2005 
      Tabea Redecker   2005 
      Emily Klasner   2005 
      Katrin Rotermel   2003 
 
1. SC Flamingo Zwickau   Lena Findeklee   2003 
      Victoria Otto    2003 

Linda Weis    2004 
      Luise Wehner   2004 

Farina Horn    2004 
      Amelie Ungethüm   2004 
      Meropi Gkavzia   2005 
 
 
 

 



Altersklasse A/B: 
 

SB Delphin 03 Augsburg   Dana Glas    1999 
      Anika Schmid   2000 
      Eugenia Springer   1999 
      Marie Schweigard   2002 
      Ysanne Schürstedt   2002 
 
SG SW München    Mona Schmid   2001 
      Patricia Fritz    2001 
      Solene Guisard   2002 
      Miriam Abrangao   2002 
      Nina Glander    2000 
 
SSC Schwenningen    Christina Schmidt   1999 
      Anna Kamphorst   1999 
      Angelika Dinges   2000 
      Louisa Brugger   2001 
      Diana Frank    2001 
 
Erster Sodener Schwimm-Club  Emily Hermann   2000 
      Elisa Niendorf   2000 
      Lea Tedesco    2001 
      Francesca Isola   2001 
      Lea Kittinger    2002 
      Maike Schütz   2002 
       
SV Würzburg 05    Ronja Hüsch    2002 
      Johanna Schiller   2002 
      Lara Kraft    2001 
 
 
 
Altersklasse Junioren: 
 

TSV Eintracht Karlsfeld   Katharina Brunner   1996 
Hannah Payer   1997 
Christina Raab   1997 
Corinna Gratzl   1998 
Eileen Stephan   1998 
Lorena Pretsch   1998 

 
TSV Neuburg    Verena Koch    1996 

Angelica Morelli   1996 
Julia Müller    1997 
Laura Schmitt   1998 
Julia Brening    1998 
Lisa Königsbauer   1998 
Carina Schmitt   1998 

 
 



Ausgeloste Startreihenfolge Freie Kombination: 
 

1. SV Zwickau 1904   Lisa Marie Komar   2001 
Magdalena Berger   2002 
Marleen Fischer   2001 
Joann Niedelhoff   2003 
Giulina Pampel   2000 
 

2. Post SV Dresden   Hanna Kühne   2003 
Boglarka Braunitzer   1994 
Katerina Burba   2000 
Vanessa Richter   1999 
Kateryna Zhuravlyova  1999 
Helena Strauch-Stoll  1999 
Emily-Ann Bchara   1996 
Nele Stachowicz   1997 
 

3. SG SW München   Marlene Bojer   1993 
Daniela Reinhardt   1995 
Mona Schmid   2001 

      Patricia Fritz    2001 
      Solene Guisard   2002 
      Miriam Abrangao   2002 
      Nina Glander    2000 

Teresa Grüner   2003 
      Eva-Maria Kastner   2003 
      Thes Zehentner   2004 
      Lelia Glazunova   2004 

 
4. TSV Eintracht Karlsfeld  Katharina Brunner   1996 

Hannah Payer   1997 
Christina Raab   1997 
Corinna Gratzl   1998 
Eileen Stephan   1998 
Lorena Pretsch   1998 
Fabienne Trautner    1998 
Mila Stephan    2000 
Annika Grob    2005 
Holly Stephan   2005 

 
5. Erster Sodener SC   Emily Hermann   2000 

Elisa Niendorf   2000 
Lea Tedesco    2001 
Selina Galvez Estrada  2001 
Francesca Isola   2001 
Lea Kittinger    2002 
Maike Schütz   2002 
Maya Lust    2003 
Shokran Khairat   2003 
Elena Fischer   2004 
Britta Schütz    2004 
Cara Luna Jakob   2005 
 



6. TSV Neuburg   Verena Koch    1996 
Angelica Morelli   1996 
Julia Müller    1997 
Laura Schmitt   1998 
Julia Brening    1998 
Lisa Königsbauer   1998 
Carina Schmitt   1998 
Mona Weidner   2002 
Jennifer Uhl    2002 
Laura Klein-Paredes  2002 
Nathalie Mehl   2003 

 
7. 1.SC Flamingo Zwickau  Annika Schmidt   2001 

Leonie Neubert   2002 
Lina Marie Möckel   2002 
Lena Findeklee   2003 

      Victoria Otto    2003 
Linda Weis    2004 

      Luise Wehner   2004 
Farina Horn    2004 

      Amelie Ungethüm   2004 
      Meropi Gkavzia   2005 
 


